
  Prot. 141-VII/1 del 11/02/2025 – Repertorio 5/2025  

  

IL DIRETTORE del Dipartimento di Filosofia  

  

VISTO lo Statuto vigente di Sapienza Università di Roma;  

VISTO il Regolamento Unico di Ateneo sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza 

Università di Roma reso esecutivo con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023;  

VISTO l’art. 5 del Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo emanato con D.R. n. 1539 del 12.06.2018 e rettificato con D.R. n. 1645 

del 29/05/2019;  

VISTA la delibera CAD del 15/04/2024 che approva l’offerta formativa 2024-2025 nella quale sono 

indicati gli insegnamenti che saranno coperti con bando per l’affidamento di incarichi di 

insegnamento a titolo oneroso;  

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 30/04/2024 relativa all’approvazione dell’offerta 

formativa e dei carichi didattici per l’anno accademico 2024-2025;  

VISTA la programmazione didattica dalla quale risulta la copertura dell’insegnamento in “Mente e 

azione” 10603372 e dell’insegnamento in 10605966 “Filosofia dell'intelligenza artificiale” 10605966 

tramite Bando contratto esterno retribuito (Altri fondi); 

VISTA la disponibilità finanziaria su fondi svincolati provenienti dai canoni di affitto degli 

appartamenti di via Lago di Lesina;  

CONSIDERATA la necessità di rispettare le tempistiche previste per completare la copertura degli 

insegnamenti per l’a.a. 2024/2025; 

VISTA l’urgenza di licenziare le procedure di affidamento delle docenze per cui si rende necessario 

la nomina della Commissione valutatrice;  

VISTI l bandi n. 1/2025 e n. 2/2025 scaduti il 07/02/2025;  

  

DISPONE 

  

che la Commissione di valutazione delle procedure selettive per titoli e pubblicazioni relative ai bandi 

suindicati, sia così composta:  

➢ Prof. Cesare Cozzo - PO  

➢ Prof. Emiliano Ippoliti - PA 

➢ Prof. Luca Marchetti - PA 

  

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito.  

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di 

Filosofia e sul portale della Trasparenza di Ateneo.  

  

                Il Direttore del Dipartimento  

                  Prof. Piergiorgio Donatelli  
 

 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  
Dipartimento di Filosofia  
Villa Mirafiori  - Via Carlo Fea, 2 – 00161 Roma  
T (+39) 0649917276  F (+39) 0649917303  


